
20090 _____ 22 septiembre 1975 _____________ B. O. del E.—Num. 227

Este Ministerio, ha tenido' a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar la referida oposición quede constituido en la 
siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José María Oliveros Rives, 
Director general de Minas e Industrias de la Construcción.

Suplente: Ilustrísimo señor don Enrique Jorge Llansó Lopo, 
Subdirector general de Ordenación Minera.

Vocales:
Don José María Ríos García, Catedrático de la Escuela Téc­

nica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Jorge Doestch Sundheim, Catedrático de la Escuela Téc­

nica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Bernabé Sarabia Soler, Técnico de Administración Civil, 

Secretario general de la Dirección General de Minas e Industrias 
de la Construcción. 

Vocal Secretario: Don José Palacios Cano, Ayudante de Minas.

Vocales suplentes:
Don Tirso Febrel Molinero, Catedrático de la Escuela Técnica 

Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Camilo Rambaud Pérez, Catedrático de la Escuela Téc­

nica Superior de Ingenieros de-Minas de Madrid.
Don Luis Badillo Diez, Ingeniero de Minas, Secretario del 

Instituto Geológico y Minero de España.
Vocal Secretario suplente: Don Ceferino Cruz Rayo Rodríguez, 

Ayudante de Minas.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. 
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Alvaro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19721 ORDEN de 4 de septiembre de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 

oposición para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros 
de Minas al servicio del Ministerio de Industria.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 5 de la 
Orden ministerial de 21 de febrero del año en curso, por la que 
se convoca concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Ingenieros de Minas al servicio del Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar el referido concurso-oposición quede consti­
tuido en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José María Oliveros Rives, 
Director general de Minas e Industrias de la Construcción, por 
Delegación del ilustrísimo señor Subsecretario.

Suplente: Ilustrísimo señor don Enrique Jorge Llansó Lopo, 
Subdirector general de Ordenación Minera.

Vocales:
Don Julián Prado Calzado, Ingeniero de Minas, Subdirector 

general de Explotaciones Mineras.
Don Luis Pancorbo Tercero, Ingeniero de Minas, Inspector de 

Servicios.
Don Luis de la Cuadra e Irizar, Ingeniero de Minas, Catedrá­

tico de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas.
Don Mariano Baena del Alcázar. Catedrático de Derecho Ad­

ministrativo.
Vocales suplentes:
Don Baldomcro Alonso Martínez, Ingeniero de Minas, Inspec­

tor de Servicios. 
Don Jaime Navarro Domenech, Ingeniero de Minas.
Don José González Sabariegos, Ingeniero de Minas, Catedrá­

tico de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas.
Don Aurelio Guaitia Martorell, Catedrático de Derecho Ad­

ministrativo.
Actuará como Secretario el más moderno de los Vocales per­

tenecientes al Cuerpo.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Alva­

ro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19722 ORDEN de 4 de septiembre de 1975 por la que se 
designa el Tribunal del concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 5 de la 
Orden de 21 de febrero de 1975. por la que se convoca concurso- 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales al 
servicio del Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar el referido concurso-oposición quede constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Emilio Miranda Diez, Direc. 
tor general de Industrias Siderometalúrgicas y Navales, por dele­
gación del ilustrísimo señor Subsecretario.

Suplente: Ilustrísimo señor don Ramón Bouza Evia, Subdi­
rector general de Industrias Navales.

Vocales:
Don Rosendo Chorro Oncina, Catedrático de la Escuela Téc­

nica Superior de Ingenieros Navales.
Don Angel Morales Martínez, Ingeniero Naval.
Don Rafael Vega Sanz, Consejero del Consejo Superior del 

Ministerio de Industria.
Don Baldomero García-Doncel Rodríguez, de la Inspección Ge­

neral de Buques y Construcción .Naval..
Vocal Secretario: Don Francisco García Revuelta, Jefe de Sec­

ción de la Dirección General de Industrias Siderometalúrgicas y 
Navales.

Vocales suplentes:
Don Ricardo Martín Rodríguez, Catedrático de la Escuela Téc­

nica Superior'de Ingenieros Navales.
Don José Benito Parga López. Ingeniero Naval.
Don José María González de León, Jefe de Sección en la Di_ 

rección General de Industrias Siderometalúrgicas y Navales.
Don Antonio Prego García, de la Inspección General de Bu­

ques y Construcción Naval.
Vocal Secretario suplente: Don Dimas Pérez Torres, Jefe de 

Sección en la Dirección General de Industrias Siderometalúrgicas 
y Navales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Alva­

ro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento. 

19723 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en plazas de Titulados 
Superiores (coeficiente 5), de la plantilla de per­
sonal de la Junta de Energía Nuclear, por la que 
se hace público el resultado del sorteo para deter­
minar el orden de actuación de los opositores y se 
convoca a los aspirantes admitidos para efectuar su 
presentación.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir seis plazas de Titulados Superiores (coeficiente 5), va­
cantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nu­
clear, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 11 
de abril de 1975, este Tribunal ha resuelto:

1. Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 3 de 
septiembre actual. Dicho resultado es el siguiente:

1. Fuente Santacana, Ricardo de la.
2. Romero Ros, Emilio.
3. Lara Sáenz, María Dolores.
4. Santoma Juncadella, Luis.
5. Martín Martín, Lorenzo.
6. Acha Aracama, Antonio de.
7. Gutiérrez Bernal, Ricardo.
8. San Segundo Domingo, Teresa.
9. Nieto García, Manuel.

10. Diez Serrano, Domingo José.
11. González Hernando. Jerónimo.
12. Mañero Amorós, Francisco.
13. Guasp Pérez, José.
14. Berberana Eizmendi, Manuel.
15. González García, Valentín.
16. Almagro Huertas, Vicente.
17. Ortín Suñé, Nicasio.
18. García Pineda. María Dolores.
19. Angoso Marina. Manuel
20. Fernández González, Jesús.
21. Sierra Serrano, Daniel de la.
22. Rebollo Garrido, Daría Victoria.
23. Casas Medina, Francisco.
24. González Lago, José María.
25. Sánchez Sánchez. José.
26. Vega Esteban, Inocencio.
27. Martín Calvo, Moisés
28. Delgado Hernández, Teófilo Eloy.
29. Galiano Sedaño, Juan Antonio.
30. Pérez García, María Milagros.
31. López Morales, Francisco Javier.
32. Becerro Ruiz, Enrique.
33. Pérez-Navarro Gómez, Angel.



B. O. del E.—Núm. 227 22 septiembre 1975 20091

34. Fernández Alvarez-Estrada, Ramón.
35. Campos Gutiérrez, José.
36. Carteras Verdaguer, Benjamín.
37. Soler López, Mario.

2. A fin de efectuar su presentación, convocar a los aspi­
rantes admitidos a dichas pruebas para el día 10 de octubre 
de 1975, a las doce treinta horas, en primera convocatoria, y a 
las trece horas, en segunda y última, en el salón de actos y 
conferencias del edificio «Sede» de la Junta de Energía Nuclear, 
sito en el Centro. Nacional de Energía Nuclear «Juan Vigón», 
avenida Complutense, número 22, Madrid. Los ejercicios se ini­
ciarán el día 13 de octubre de 1975, a las nueve horas, en el 
salón de actos anteriormente citado.

3. Recomendar a los opositores que, en la presentación oral 
del primer ejercicio utilicen el esquema básico que figura en la 
convocatoria. Para dicha presentación oral dispondrán de un 
tiempo máximo de treinta minutos.

4. Los méritos alegados por los opositores para la fase de 
concurso deberán ser acreditados documentalmente por éstos, 
mediante la entrega al Tribunal de los justificantes correspon­
dientes, en él momento de su presentación al mismo, el día 10 
de octubre.

5. Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se harán 
públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 15 de septiembre de 1975.—El Vocal Secretario, Fer­
nando Pastor Ridruejo.—Visto bueno: El Presidente, Manuel Ló­
pez Rodríguez.

19724    RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en plazas de Auxiliares 
administrativos (coeficiente 1,7), vacantes en la 
plantilla de personal de la Junta de Energía Nu­
clear, por la que se hace público el resultado del 
sorteo para determinar el orden de actuación de los 
opositores, y se convoca a los aspirantes admitidos 
con objeto de dar comienzo al primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.5 y 6.6 de 
las bases de la convocatoria de la oposición para cubrir diez 
plazas de Auxiliares administrativos (coeficiente 1,7), vacantes 
en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nuclear, pu_ 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril de 
1975, este Tribunal ha resuelto:

I. Hacer público el resultado del sorteo para determinar el 
orden de actuación de los opositores, celebrado el día 3 de sep­
tiembre actual. Dicho resultado es el siguiente:

1. Martínez Sánchez, María Jesús.
2. Sánchez Sánchez, Pilar.
3. Humbert Huguier, Monique.
4. Braña Pérez, María Concepción.
5. Bazaga Martínez, Manuel.
6. Holliday López, Josefa.
7. Campuzano Castilla, Concepción.
8. Martín Seguer, Ricardo.
9. Redondo del Arco, Adelaida.

10. Miguel Márquiz, Yolanda.
11. Cañas Fernández, José Luis.
12. Esquivel Cabezas, Encarnación.
13. Sáez Arécha, Rafael.
14. Martínez Castro, Manuel.
15. Gómez Muñoz, María del Pilar.
16. Pardo Sánchez, María Victoria.
17. Heras Prieto, Rosario.
18. Ballesteros Jodra, Carlos.
19. Acero Blasco Consuelo.
20. León Osorio, Jesús.
21. González Escudero, Pilar.
22. Llano Ledesma, Emilio José de
23. Martínez Blanco, Resario.
24. Fernández Cabrera, María del Carmen.
25. Mesonero García, María Victoria.
26. Pérez Fuentes, María del Carmen.
27. López González, María de las Mercedes.
28. Fuentes Fuentes, Luis. 
29. Torroba Mora, Vicente.
30. Cabrera González, María Fe.
31. Cálle Rodríguez, Luis María.
32. Casado Vega, María Luisa.
33. López Moya, Josefa.
34. Onrubia Pérez, María Nieves.
35. Fuentes Villafafila, Encarnación Dolores.
36. Romero del Corral, Ana María.
37. Martínez Sanz, Elena Isabel.
38. Fernández Benítez, Anastasio.
39. Amaro Gallego, María del Carmen.
40. Gilarranz Fernández, Isabel.
41. Vázquez de la Fuente, María Fernanda.
42. Martín González, María Lourdes.
43. Alonso Alonso, José Javier.
44. Vicario Quintana, Encarnación.
45. Galán Pinilla, María del Carmen.

46. García Abad, María Josefa.
47. González Gil, Rosa María.
48. Urchulutegui Herrero, Juan Carlos.
49. Erbina García, María del Carmen.
50. Casas Peña, Télix.
51. Burgos Tanarro, Rosario.
52. Quesada Soriano, María Isabel.
53. López Moral, María del Rosario.
54. Sánchez Castro, Manuel.
55. Ramírez Ruiz, Lourdes.
56. Aceña Abellán, Ana.
57. Vera Cortés, María del Rosario.
58. Frías Alonso, María del Pilar.
59. Gil Muñoz, Josefa.
60. Mateos Gutiez, Coral.
61. Aranda Núñez, Rosa María Doralice.
62. Esteban Sánchez, Antonio Manuel.
63. López Arrióla, Angela
64. González Diaz, Domingo.
65. Cáceres Soto, Luis.
66. Pescador Sánchez, Juan Jesús.
67. Cantón Quirós, Ana María.
68. Díaz Mosquera, María Dolores.
69. Arco Briceño, María Teresa del
70. Gómez Burón, José Luis.
71. Muñoz Miranda, Begoña.
72. López García, María Dolores.
73. Díaz Mendaña, María Jesús.
74. Feria Andrés, Mar'ía Angeles.
75. Amaro Gallego, Manuel.
76. Medina Tieso, Mercedes.
77. Ruiz Ortuño, Carmen.
78. Hernández Franco, Milagros.
79. Rico Guijarro, Concepción.
80. Yagüe Aragoncillo, Manuela.
81. Deza Illana, Carmen María.
82. Cabo Serrano, Ignacio de
83. Rodríguez Bernardo, Baldomero.
84.   Lapeña Ballester, María Pilar.
85. Mesonero Garcia, María del Carmen.
86. Hernández Burón, María Isabel.
87. Cordero Mestanza, María del Carmen.
88. Masedo Requejo, María de las Mercedes.
89. Botana Núñez, María José.
90. López Heredia, Francisco.
91. Carrasco Martínez, María del Carmen.
92. González Torrico, Rafaela.
93. Fernández Pérez, María Luz.
94. Melendo Fiego, María Isabel.
95. Fernández Fernández, José Antonio.
2. Con objeto de efectuar su presentación y a continuación 

dar comienzo al primer ejercicio, convocar a los aspirantes ad­
mitidos a dichas pruebas para el día 10 de octubre de 1975, a las 
dieciséis treinta horas en el salón de actos y conferencias del 
edificio «Sede* de la Junta de Energía Nuclear, sito en el Centro 
Nacional de Energía Nuclear «Juan Vigón», avenida Complu­
tense, número 22. Madrid.

Para su traslado a dicho Centro los opositores dispondrán de 
un servicio de autobuses, que saldrá a las dieciséis horas desde 
la Moncloa (final de la calle de la Princesa, frente al Ministerio 
del Aire).

3. Para la realización del primer ejercicio los opositores de­
berán ir provistos de su propia máquina de escribir, que no 
podrá ser eléctrica.

4. Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se harán 
públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 16 de septiembre de 1975.—El Vocal Secretario, Angel 
Sánchez de Mora y Huertas.—Visto bueno: El Presidente, Ma­
nuel López Rodríguez.

MINISTERIO DE COMERCIO

19725 RESOLUCION de la Subsecretaría de la Marina 
Mercante por la que se anuncia concurso de 
traslado entre Profesores numerarios de las Es­
cuelas Oficiales de Náutica para la provisión de 
cátedras vacantes en las mismas.

Ilmo. Sr.: Con objeto de cubrir las cátedras vacantes ac­
tualmente en las Escuelas Oficiales de Náutica, así como otra 
que ha de producirse en el mes de septiembre próximo por 
jubilación de su propietario, esta Subsecretaría, con arreglo 
a io dispuesto en el artículo 44 del Reglamento de las Escuelas 
Oficiales de Náutica y de Formación Profesional Náutico- 
Pesquera, aprobado por Decreto 625/1966, de 10 de febrero 
(«Boletín Oficial del Estado» número 69), ha resuelto convocar 
concurso de traslado entre Profesores numerarios de dichas 
Escuelas de igual disciplina por si desean ocupar las referi­
das vacantes, las cuales se detallan a continuación:


